



## آمریکا در فکر یافتن منشأ کرونا، چین به دنبال تسخیر فضا

صفحه



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب  
شهرستان شیراز خواستار شد؛  
**همکاری شهروندان شیراز در صرفه‌جویی آب**  
عبور از تنش آبی پیش رو با صرفه‌جویی  
۱۰ درصدی



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان )

دوشنبه ۱۴۰۰/۱۹ شوال ۱۴۴۲/۳۱ می ۲۰۲۱/سال بیست‌وهفتم/شماره ۲۰۸۸/بها ۶۰۰۰ تومان

صفحه ۲

با حضور نمایندگان کمیسیون ملی یونسکو صورت می‌گیرد؛

### افتتاح دبیرخانه شهر خلاق شیراز

۴

افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه جابه جایی مسافر در شیراز

۴

کالاهای فارس مورد توجه بازار سوریه

۲



حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت دوم

محمود احمدی‌نژاد:

**احمدی نژاد اطلاعاتی را می‌خواست که در شأن رهبری بود**

وزارت را در اختیار حاج قاسم گذاشته بودیم

۲

## تگاهی به وعده‌های عجیب و غریب کاندیداهای ریاست جمهوری؛

### به نظر شما کدامیک از شعارهای کاندیداها قابلیت اجرا دارد؟!

برخی از این شعارها را با هم مرور کنیم؛

- \* حل مشکل بازار سرمایه در سه روز
- \* یارانه را ۴۵۰ هزار تومان می‌کنیم - به زنان خانه دار حقوق می‌دهیم.
- \* برنامه سفر ۳ روزه برای تمام خانواده‌ها و ۵ روزه برای تمام زوج‌های جوان
- \* من رئیس‌جمهور شوم، آمریکایی‌ها به التماس می‌افتند و مجبور می‌شوند تحریم‌ها را بردارند.

### همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  
استانداری فارس:

## اولویت ما سلامت و امنیت انتخابات است

قریب ۸۰ هزار نفر در استان فارس دست‌اندرکار برگزاری انتخابات هستند

صفحه ۴



طی نشستی مشترک با مسئولان استانی صورت پذیرفت؛

**تقویت تلاش‌ها برای نقش آفرینی علمی دانشگاه سلمان فارسی کازرون در روند احیای تالاب بین‌المللی پریشان**

صفحه ۳

**استاد دانشگاه به خاطر شکست در بورس خودکشی کرد**

صفحه ۷

## تگاهی به وعده‌های عجیب و غریب کاندیداهای ریاست جمهوری؛ به نظر شما کدامیک از شعارهای کاندیداها قابلیت اجرا دارد؟!



کندنده این مسئله که نماینده مجلس است در پارلمان کاری برای حل این مشکل نکرده است؟  
یارانه ۴۵۰ هزار تومانی چگونه تأمین خواهد شد؟ پول حقوق زنان خانه‌دار از کجا می‌رسد؟  
شعار دادن سخت نیست، من هم اگر رئیس‌جمهور شوم به همه ایرانی‌ها در منطقه زعفرانیه تهران یک خانه می‌دهم، اما باید دید می‌شود آن را اجرا کرد یا نه؟ واقعاً این شعارها در شرایط عادی یک کشور هم قفل است چه برسد به حالا که واقعاً اقتصاد ایران به واسطه تحریم‌ها و تصمیم‌های غلط ده سال به عقب برگشته است.  
برخی از نامزدها شده‌اند مثل معماری که روی یک زمین ۵۰ متری ایستاده‌اند و به صاحبان زمین وعده می‌دهند که اینجا برایتان یک ویلا ۵ خوابه با سونا و استخر می‌سازیم!

### عارف: نگرانم



عبور کنیم.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با یادآوری تجربه قریب به ۴۰ سال حضور در عرصه مدیریتی کشور و با تصریح بر این‌که «به عنوان یکی از دلسوزان کشور و ملت، امروز بیش از هر زمان دیگر نگران ایران هستم» ابراز عقیده کرده است که «هرگونه ایجاد محدودیت برای یاران انقلاب و کسانی که دل در گرو ایران عزیز دارند» اقدامی ناصواب و مغایر اهداف اولیه انقلاب اسلامی است.

بعد از اعلام نظر شورای نگهبان در مورد نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری، ۷ کاندیدا به صحنه آمدند و شعارهای انتخاباتی خود را مطرح کردند و به مردم وعده فردی بهتر دادند. بیابید برخی از این شعارها را با هم مرور کنیم.  
«حل مشکل بازار سرمایه در سه روز»  
«یارانه را ۴۵۰ هزار تومان می‌کنیم - به زنان خانه‌دار حقوق می‌دهیم.»  
«برنامه سفر ۳ روزه برای تمام خانواده‌ها و ۵ روزه برای تمام زوج‌های جوان»  
«من رئیس‌جمهور شوم، آمریکایی‌ها به التماس می‌افتند و مجبور می‌شوند تحریم‌ها را بردارند.»  
به گزارش عصر ایران، شعارهای بالای نمونه‌هایی از وعده‌های انتخاباتی نامزدهاست. با خواندن این شعارها، باید خود را برای زندگی مرفه آماده کنیم. فکر می‌کنم از همین امروز می‌توانیم به نقاط شمالی تهران برویم و خانه‌ای را نشان کنیم که بعد از پیروزی یکی از این نامزدها، سریع خانه را خریداری و زندگی لاکچری را آغاز کنیم.  
نامزدهای انتخابات کشورهای پیشرفته که اقتصاد به سامانی هم دارند، این چنین شعار نمی‌دهند که این افراد وعده می‌دهند. اقتصاد ایران به شدت شبیه روزهایی است که جنگ ۸ ساله به پایان رسید، حتی بدتر از آن دوران. حالا معلوم نیست این افراد که هر کدام مسئولیت‌های مختلفی هم در کشور دارند چگونه این حرف‌ها را می‌زنند.  
این شعارها خیلی شبیه نطق‌هایی است که مردم عادی بعد از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری می‌کردند.  
واقعاً امکان دارد در عرض سه روز مشکل بازار سرمایه حل شود؟ اگر این امکان هست چرا تا امروز برنامه‌ای ارائه نشده است؟ چرا مطرح

## بر اساس اعلام بانک مرکزی تورم ماهانه مسکن باز هم منفی شد



جدیدترین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن شهر تهران، بیانگر تداوم عقب‌نشینی قیمت‌ها در این بازار و کاهش انتظارات تورمی در اقتصاد ایران است.  
به گزارش جام جم آنلاین، پس از افت ماهانه قیمت مسکن در نخستین ماه سال، حالا شاهد ادامه کاهش بهای مسکن در اردیبهشت ۱۴۰۰ نیز هستیم.  
به گونه‌ای که بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی، متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۲۸۸ میلیون ریال بود که نسبت به ماه فروردین ماه امسال، ۱۸ درصد کاهش نرخ را نشان می‌دهد.  
روند نزولی ماهانه در شرایطی است که پیش از این در نخستین ماه سال، متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی با افت ۳.۱ درصدی نسبت به اسفندماه ۱۳۹۹ به رقم ۲۹ میلیون و ۶۹۷ هزار تومان رسیده بود، درصدی که بیشترین افت قیمت مسکن از شهریور سال ۹۸ (یعنی تورم منفی ۲.۸ درصد) تاکنون بوده است.  
همچنین بر اساس این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی نسبت به اردیبهشت ماه سال گذشته، ۶۹.۷ درصد بیشتر شده است.  
هرچند این رقم در فروردین ماه، بیش از ۹۱ درصد برآورد شده بود

## پرداخت وام ضروری به ۱۲۹ هزار بازنشسته

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از مشخص شدن واجدان شرایط دریافت دومین مرحله وام ضروری ۱۰ میلیون تومانی این صندوق خبر داد و گفت، ۱۲۹ هزار نفر مشمول دریافت این وام شدند.  
به گزارش ایرنا از صندوق بازنشستگی کشوری، محمود مرتضایی فرد با اعلام این خبر گفت: در دومین مرحله ثبت‌نام اینترنتی دریافت وام ضروری ۱۰ میلیون تومانی، حدود ۲۲۵ هزار نفر درخواست خود را ثبت کردند که پس از بررسی‌های لازم و اولویت‌بندی‌های انجام شده، ۱۲۹ هزار و ۷۵۰ نفر واجد شرایط دریافت این تسهیلات شدند که اسامی آنها در درگاه خدمات الکترونیک صندوق به نشانی [sabasmr.ir](http://sabasmr.ir) اعلام شده است.  
وی اظهار داشت: عزیزان بازنشسته و وظیفه‌بگیران تحت پوشش صندوق که در اردیبهشت ماه اقدام به ثبت‌نام اینترنتی کرده بودند از اکنون می‌توانند از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق و با وارد کردن مشخصات لازم شامل شماره دفتر کل، شماره ملی و شماره بانک صادرات از نتیجه درخواست خود باخبر شوند.  
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری همچنین اظهار داشت: در این مرحله نیز مانند مرحله نخست، واجدان شرایط در ۶ نوبت براساس اولویت‌ها دسته‌بندی شدند که هر در هر نوبت مبلغ وام به حساب حدود ۲۲ هزار نفر از واجدین شرایط که براساس اولویت‌ها تعیین شده‌اند، در بانک صادرات واریز خواهد شد.